Preadjudicación manifestando que los oferentes han cumplimentado la totalidad de lo 

solicitado y de acuerdo al informe técnico obrante a fojas 133 aconsejan adjudicar al 

oferente SMART SOLUTIONS SRL los renglones 1 (uno) y 4 (cuatro) por la suma de  

pesos ochenta y tres millones ochocientos mil ($83.800.000,00), y al oferente BARRIOS 

COMPUTACION SRL los renglones 2 (dos), 3(tres) y 5 (cinco) por la suma de pesos 

once millones novecientos sesenta y seis mil trescientos treinta y cinco ($11.966.335,00) 

por ser respectivamente las ofertas que han cumplido en un todo con las especificaciones 

establecidas en los Pliegos de Condiciones Generales, Particulares y el Anexo I del mismo 

y resultar las más convenientes de acuerdo a lo especificado en el Informe Técnico de

[...]

acuerdo a lo dispuesto en el artículo 91 siguientes y concordantes de la Ley VII – N°11;  

POR ELLO: 

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1.- ADJUDICAR al oferente SMART SOLUTIONS SRL CUIT 

30712054960 los renglones 1 (uno) y 4 (cuatro) por la suma de pesos ochenta y tres 

millones ochocientos mil ($83.800.000,00), y al oferente BARRIOS COMPUTACION 

SRL CUIT 30717305449 los renglones 2 (dos), 3 (tres) y 5 (cinco) por la suma de pesos 

once millones novecientos sesenta y seis mil trescientos treinta y cinco ($11.966.335,00) 

de la Licitación Pública N°02/25, por ser respectivamente las ofertas que han cumplido 

en un todo las especificaciones establecidas en los Pliegos de Condiciones Generales, 

Particulares y el Anexo I del mismo y resultar las más convenientes de acuerdo a lo

[...]

recepcionados los bienes de conformidad, cumplidos que fueran los demás trámites 

pertinentes, procédase a la liquidación y pago de la suma de pesos ochenta y tres millones 

ochocientos mil ($83.800.000,00) a la firma SMART SOLUTIONS SRL y la suma de 

pesos once millones novecientos sesenta y seis mil trescientos treinta y cinco 

($11.966.335,00) a la firma BARRIOS COMPUTACION SRL; lo que hace un total de 

pesos noventa y cinco millones setecientos sesenta y seis mil trescientos treinta y cinco 

($95.766.335,00), con imputación a la partida específica del Presupuesto vigente. 

ARTÍCULO 3.- REGISTRESE. Notifíquese a la Fiscalía Superior. Por Secretaría 

Administrativa remítase copia a la Comisión de Preadjudicación. Sigan las actuaciones a 

la Dirección Superior de Administración y Bienes Patrimoniales a los efectos que